Prefeitura íMunicipaíde Pirijui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46151 718/0001-80

OFICIO N° 236/2018

ASSUNTO: Requerimento n° 53/2018.

em 26 de março de 2018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 109/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 53/2018, da autoria do

Vereador José Fermino Grosso. Referida propositura requisita informações sobre

repasses financeiros, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia das informações prestadas

pelo Secretário Municipal de Administração e da Diretora do Departamento de

Recursos Humanos.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

/O
Atenciosamente,

CRISTI4>f<TSÁLMEIRAO
Prefeito Municipal

!< -C (M
■ 2-5 O
■ m o LL

■ OZO

:22 ò
;oSè
■ OR n
■ O o Í3
■feS «
52■£j2|

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

CNPJ 46.151.718/0001-í

Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Prefeito

Cristiano Saímeirão

Ref. Ofício da Câmara Municipal 109/2018. Requerimento n° 53/2018.

Em resposta ao expediente citado acima, informamos:

1) Requer cópia da folha de ponto da funcionária com o cadastro de servidor

n'". 51301, dos meses de Dezembro (2017), Janeiro e Fevereiro (2018).

R- As cópias do ponto constam anexas.

Birigui-sp 20 de Março de 2018.

^^cretáno de /
MARI^OSifMl KANÈTOMi

Diretiva d^ Reèilrsos Humanos

E-inpresa: ■ PREFEITURA DE BIRI6UI

Endereço; ;

Espelho de Ponto

Período de 16/11/2017 até 15/12/2017

Nome: MARCIA SANCHES MESTRINER

Matrícula: 0005130101

Cargo; DIRETOR DE C.E.I.

Depto: SECRETARIA DE EDUCACAO ■ 5036

C.Custo: FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL - 02.11.04.04

Horários de trabalho: 07:30 11:30 13:00 17:00

Data Registros

16/11/2017 Qui 06:48-12:37-14:42-18:05

17/11/2017 Sex 06:21 -12:25-14:14-17:001

Zeus - v.2018.01.26-2

Cidade:

CTPS: 0004610800254 PIS: 170.07594.17/2

Setor: SEED • C.E.I. ANTHERO DOS SANTOS

Dt. Nasc: 06/09/1950

19/11/2017

21/11/2017

23/11/2017

25/11/2017

27/11/2017

03/12/2017

07/12/2017

Compens.

Domingo

06:33- 11:301-

06:42-12:30-

06:33- 11:30l- 17;COi-20:05i

06:42-12:30-14:001-17:00/

06:001-12:41 -14:07-17:25

06;OOi-12;25- 13:25i-18:0S

06:00l-11:30l-14;30i-17;001

Compens.

Domingo

06:00i -12:27 -17:351 - 20:051

06:00i-11:30i-14:00l-17:30l

06:30-11:001-

06:30-12:001-

06:301-11:301-

Compens.

Domingo

06:001-11:301--

14:301-18:001

13:04-18:001

14:301-18:02

14/12/2017

15/12/2017

06:301-12:301

06:001-12:301

06:301-12:301

• FERIADO

Compens-

Domingo

06:001-12:301.

05:51 -12:001-

08:301.12:001-

06:301-12:001-

06:301- 11:301-

•

 17:351-20:051

- 14:001- 17:301

-14:301 -17:301

-14:001 -18:001

 17:351 - 20:051

-14:001-17:301

-13:301 • 17:301

-13:301 -17:301

-14:301 -18:001

AT FA AON HA BHC BHO

08:00 01:12

08:00 00:50

08:00 00:48

08:00 01:59

08:00 03:05

08:00 00:57

08:00 01:00

08:00

03:00 02:26

08:00 00:32

08:00 01:30

08:00 01:30

08:00 02:00

08:00 01:00

08:00 01:39

08:00 01:30

08:00 01:30

08:00 00:30

Totalizadores

HN - Horas Normais

DSR - Descanso Sem. Remun.

AT - Atraso

FA - Faltas

HOFtA EXTRA 50% 23:58

HA - Horas Abonadas

000:00

ADN - Adicional Noturno

BHC - Crédito Banco de Horas

BHO - Débito Banco de Horas

Diferença BHC - 8HD

Saldo do Banco de Horas

000:00

000:00

000:00

000:00

Reconheço para os devidos fins, como verdadeiros os meus horários de entrada e salda do serviço bem como os Intervalos Intrajornada

(d) Horário Desconsiderado - (i) Horário Incluído - (p) Horário Pré-assinalaçSo do Período
'Marcações nio Identificadas sâo originárias do relógio

Assinatura

Empresa; PREFEITURA DE BIRiQUI

Endereço; ,

Espelho de Ponto

Período de 16/12/2077 até 15/01/2018

Nome: MARCIA SANCHES MESTRINER

Matricula: 0005130101

Zeus - v.2018.01.26-2

Cidade:

PIS: 170.07594.17/2

Cargo;

Depto:

C.Custo:

DIRETOR DE C.E.I.

SECRETARIA DE EDUCACAO - 5036

FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL - 02.11.04.04

Horários de trabalho: 07:30 11:30 13:00 17:00

16/12/2017

17/12/2017

20/12/2017

22/12/2017

24/12/2017

30/12/2017

Registros

Compens.

Domingo

- ABONO DE FALTAS

06:30i-12:30i-14:00i-17:001

06:001-13:001-14:001-18:001

06:001 - 12:00i - 14:00i -18:001

06:301 - 13:00i- 14:00i - 18:00i

Compens.

Domingo

Fer, NATAL

. RECESSO ESCOLAR

- RECESSO ESCOLAR

- RECESSO ESCOLAR

- RECESSO ESCOLAR

Compens.

Domingo

Fer. CONFRATERNIZAÇÃO UNIVERSAL

CTPS: 0004610600254 PIS:

Setor; SEED - C.E.l. ANTHERO DOS SANTOS

Dt Nasc; 06/09/1950

HN HE AT PA ADN HA BHC BHD

08:00 01:00

08.00 03:00

08:00 02:00

08:00 02:30

15/01/2018

Totalizadores

HN - Horas Normais

DSR - Descanso Sem. Remun.

AT - Atraso

FA - Faltas

HORA EXTRA 50% 08:30

HA - Horas Abonadas

000:00

O

ADN - Adicional Noturno

BHC - Crédito Banco de Horas

BHD - Débito Banco de Horas

Diferença BHC - BHD

Saldo do Banco de Horas

000:00

000:00

000:00

Reconheço para os devidos fins, como verdadeiros os meus horários de entrada e salda do serviço bem como os intervalos intrajornada

(d) Horário Desconsiderado - (I) Horário Induido - (p) Horário Pré-assinalação do Período
'Marcações não identificadas são originérlas do relógio Assinatura

246555R002V. 2016.06.20

Via Internet Data da Emissão : 22/03/2018 Relatório : SN

MARCXA SANCHES MESTRINER 5130101 abaixo assinado, exercendo atualmente O cargo/função de DIRETOR DE
C.E.I. lotadc{a) no{a) setor SEED - C.E.J. ANTHERO DOS SANTOS, vem perante Vossa Senhoria, expor e requerer o
seguinte:

Justificar a Abono de Falta ocorrida no dia 18/12/2017.
Motivoi Neste dia fo/ Reunião Pedagógica, considerar o dia trabalhado.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Informação e Visto do(a] CADASTRAR

, 2i de Dezembro de 2017 .

Assinatura 4 B260805
HARCIA SANCHES MESTRINER ->

Assinatura do Funcionário - 5130101 .

Márna Sandies Mestriner
RG: 6.077.5S2

. ̂ OJRETORADECEl
Ao Departamento de Recursos Humanos para:

Aceita (Abona)

uJ Recusada (Desconto)

VaIsfiaFrsncisco de Oliveira
Dirr;tí rs Depto. Creche

http://172.16.202.1/Requerimento/requerímentoVis.php?req_Codigo=246555&print

Empresa: ' PREFEITURA DE BIRIGUI

Endereço: ,

Espelho de Ponto

Período de 16/01/2018 até 16/02/2018

Zeus-v.2018.01.26-2

Cidade:

Nome: MARCIASANCHES MESTRINER

Matrícula: 000S130101

Cargo: DIRETOR DE C.E.I.

Depto: SECRETARIA DE EDUCACAO

C.Custo: FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL

CTPS: 0004610800254

 - 02.11.04.04

Horários de trabalho; 07:30 11:30 13:00 17:00

Data Registros

PIS: 170.07594.17/2

Seton SEED - C.E.I. ANTHERO DOS SANTOS

Dt.Nasc: 06/09/1950

HN HE AT PA ADN HA BHC BHD

25/01/2018 Sex Ferias

27/01/2018 Sab Ferias

28/01/2018 Dom Ferias

29/01/2018 Seg Ferias

30/01/2018 Ter Ferias

31/01/2018 Qua Ferias

01/02/2018 QuI Afastado-LIOTRATPESFAMATÉ30DIAS

02/02/2018 Sex Afastado - LIO TRAT PES FAM ATÉ 30 DIAS

03/02/2018 Sab Afastado-LICTRATPESFAMATÉSODIAS

04/02/2018 Dom Afastado-LIO TRAT PES FAM ATÉ 30 DIAS

05/02/2018 Seg Afastado-LIC TRAT PES FAM ATÉ 30 DtAS

06/02/2018 Ter Afastado - LIO TRAT PES FAMATÉ 30 DIAS

07/02/2018 Qua Afastado-LIO TRAT PES FAM ATÉ 30 DIAS

08/02/2018 QuI Afastado-LIC TRAT PES FAM ATÉ 30 DIAS

09/02/2018 Sex Afastado-LIC TRAT PES FAM ATÉ 30 DIAS

10/02/2018 Sab Compens.

11/02/2018 Dom Domingo

12/02/2018 Seg - PONTO FACULTATIVO

13/02/2018 Fer Fer. CARNAVAL

14/02/2013 Qua Afastado - Falta Abonada

15/02/2018 Qui Afastado-LIC TRAT PES FAMATÉ 30 DtAS

Totalizadores

HN - Horas Normais

DSR - Descanso Sem. Remun.

AT - Atraso

FA - Faltas

HE - Horas Extras 00:00

HA - Horas Abonadas

000:00

O

ADN - Adicionai Noturno

BHC - Crédito Banco de Horas

BHD - Débito Banco de Horas

Diferença BHC - BHD

Saldo do Banco de Horas

000:00

000:00

Reconheço para os devidos fins, como verdadeiros os meus horários de entrada e salda do sen/lço bem como os Intervalos intrajornada

(d) Horário Desconsiderado - (i) Horário Incluído - (p) Horário Pré-asslnalaçâo do Período
'Marcações não Identificadas são originárias do relógio Assinatura

, Emprésa: ' PREFEITURA DE BIRIGUI

Endereço: ,

Espelho de Ponto

Período de 16/02/2018 até 15/03/2010

Nome: MARCIA SANCHES MESTRINER

Matrícula: O00S1301O1

Cargo: DIRETOR DE C.E.I.

Depto: SECRETARIA DE EDUCACAO

C.Custo: FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL

Zeus - v.2018.01.26-2

Cidade:

PIS: 170.07594.17/2

 • 02.11.04.04

Horários de trabalho: 07:30 11:30 13:00 17:00

Registros

Afastado - LIC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LIC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LIC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LIC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LIC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LIC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LIC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LIC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LIC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LIC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LlC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LlC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LlC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LlC TRAT PES FAM ATÉ

Afastado - LlC TRAT PES FAM ATé

Compena.

Domingo

-ABONO DE FALTAS

30 DIAS

30 DIAS

30 DIAS

30 DIAS

04/03,'2018

05/03/2018

15/03/2018

-ABONO DE FALTAS

-ABONO DE FALTAS

06:001-11:001 - 13:52 -16:001

0854- 11:001-12:001-18:001

Compens-

Domlngo

06:001 -11 ;30i - 17:35i - 20:051

06:001 -11:30l - 14-.00Í - 16:301

06:001-11:001-14:001-17:001

05:001-11:301-15:301-16:001

CTPS: 0004610800254 PIS:

Setor: SEED - C.E.I. ANTHERO DOS SANTOS

Dt. Nasc: 06/09/1950

HN HE AT FA ADN HA BHC BHD

Totalizadores

HN - Horas Normais

DSR - Descanso Sem. Remun.

AT - Atraso

FA - Faltas

HORA EXTRA 50% 01:08

HA - Horas Abonadas

072:00

2

000:00

O

ADN - Adicional Noturno

BHC - Crédito Banco de Horas

BHD - Débito Banco de Horas

Diferença BHC - BHD

Saldo do Banco de Horas

000:00

000:00

Recontieço para os devidos fins, como verdadeiros os meus horários de entrada e saída do serviço bem como os Intervalos Intrajornada

(d) Horário Desconsiderado - (I) Horário Incluído - (p) Horário Pré-assinalação do Período
'Marcações não identificadas são originárias do relógio Assinatura

2n.2 -<002v. 2gi§,og,2o

Via Internet Data da Emissão : 21/03/2018 Relatório : SN

MARClA SANCHES HESTRINER S130101 abaixo assinado, exercendo atuaimente o cargo/função de DIRETOR DE
C.E.I. iotado(a) no(a) setor SEED • C.E.I. ANTHERO DOS SANTOS, vem perante Vossa Senhoria, expor e requerer o
seguinte:

Justificara Abono de Falta ocorrida no dia 05/03/2018.
Motivo: Relógio ponto estava no conserto.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Informação e Visto do^) CADASTRAR

, 20 de Março de 2018 .

RG: 6.077.S52

DIRETORA DE CEI

aNECLARÁJACON
Assllatui^ -{5360805

Ao Departamento de Recursos Humanos para:

tí Aceita (Abona)
J Recusada (Desconto)

Valeria Francisco de Oliveira
Diretora Depto, Creche

ht^://172.16.202.1/Requerimento/requarimentoVis.php?teq_CodÍ9o=271626Sprinl

271628R002 v. 2016.06.20

Via Internet Data da Emissão : 21/03/2018 Relatório : SN

MARCIA SANCHES MESTRINER S130101 abaixo assinado, exercendo atualmente o cargo/função de DIRETOR DE
C.E.I. lotado(a) no(a) setor SEED • C.E.I. ANTHERO DOS SANTOS, vem perante Vossa Senhoria, expor e requerer o
seguinte:

Justificar a Abono de Falta ocorrida no dia 06/03/2018.
Motivoi Relógio ponto estava no conserto.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Informação e Visto do(a) CAD^gTRAR

, 20 de Março de 2018 .

MARCIA SANCHES MESTRINER ^
Assinatura doiEyndQnáriB-^ÍLl30Í0J .

RG: 6.077.5S2
DIRETORA DE CEl

Ao Departamento de Recursos Humanos para:

' Aceita (Abona)

' Recusada (Desconto)

ARKCLARAJj^ON

Assinatura ■: 5260805

•.a;cTia Francisco de Oliveira
Diretora Depto. Creciie

http://172.16.202.1/Requerimento/requerimentoVis.php?req_Codigo=271628&pTtnt

271630R002 v. 2016.06,20

Via Internet Data da Emissão : 21/03/2018 Relatório : SN

MARCIA SANCHES MESTRINER S130101 abaixo assinado, exercendo atualmente o cargo/função de DIRETOR DE
C.E.I. lotado(a) no(a) setor SEED - C.E.I. ANTHERO DOS SANTOS, vem perante Vossa Senhoria, expor e requerer o
seguinte:

Justificar a Abono de Falta ocorrida no dia 07/03/2018.
Motivo: Reiógio ponto estava no conserto.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

, 20 de Março de 2018 .

MARCIA SANCHES MESTRINEW

Assinatura í^fhjaCibnéAft^ 151,30101

6.077.SS2
diretora de cei

Ao Departamento de Recursos Humanos para:

Aceita (Abona)

■' Recusada (Desconto)

Informação e Visto do(a} CADACTRAR

íT?!)/ \
Af^CLASA JAdON

Assinatura - $260805

Valeria Fiancisco de Oliveira
Diretora Depto. Creche

http://172.ie,202.1/Requerimento/requer(mentoWs.ohp?rsq_Codigo=271630&print